
 

LOGOS 530/270H - LOGOS 650/270H
WORKS 490/300H - WORKS 530/300H 

Rev.00 - 12/2014



Rif. Cod Q,tà Note
Nr Code stk Anmerk
Ref Code Q,ty Notes

1 7090080000 1 Tappo Stecker Plug M3/8"
2 7192090000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve 3/8"10,4BAR
3 7130160000 1 Rubinetto Spurgo Ablaßhahn Discharge tap M3/8"
4 7230010000 1 Tubo Rilsan PA Schlauch Rilsan hose Ø6X4
5 7110060000 1 Manometro Manometer Pressure gauge
6 7085240000 1 Raccordo Muffe Joint LOGOS 530/270H 
6 7232070000 1 Tubo Prolunga Reduzierung Extension Hose LOGOS 650/270H
7 7130150000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 1/2"
8 4151330000 1 Kit Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit LOGOS 530/270H 
8 4150090000 1 Kit Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit LOGOS 650/270H
9 7456190000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support LOGOS 530/270H 
9 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support LOGOS 650/270H

10 4080520000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit
10.1 x 3 Vite Schraube Screw M5X12 UNI-8112
10.2 x 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø5X20 UNI-6593
10.3 x 3 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
10.4 x 3 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
10.5 x 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
10.6 x 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592
10.7 x 4 Vite Schraube Screw M10X45 UNI-5739
10.8 x 14 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
10.9 x 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
10.10 x 6 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
10.11 x 12 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
10.12 x 4 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10 UNI-6592

11 7477880000 1 Serbatoio 270 zinc Druckbehälter 270 verzinkt Tank 270 galvanazed
12 4056590000 1 Kit Pressostato Druckschalter Kit Press. Switch kit

12.1 7082690000 1 Raccordo Verteiler Joint A"T"3/8  MFM
12.2 7090070000 2 Tappo Stecker Plug M1/4"
12.3 7251170000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch
12.4 7327370000 1 Cavo alimentazione Zuleitung Kabel Infeed cable
12.5 7328690000 1 Cavo Pressostato / Motore Druckschalter/Motor Kabel Pres.switch/Motor cable
12.6 7329790000 1 Spina Stecker Plug
13 5010860008 1 Base Platte Base LOGOS 530/270H 
13 5010460008 1 Base Platte Base LOGOS 650/270H
14 7085120000 1 Raccordo Muffe Joint 2"-1/2"MF 
15 7090050000 1 Tappo Muffe Plug M2"
16 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
17 3021060000 1 AB 598 S Aggregat AB598S Pump AB598S LOGOS 530/270H 
17 3021130000 1 AB 678 S Aggregat AB678S Pump AB678S LOGOS 650/270H
18 7231550000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose LOGOS 530/270H 
18 7231110000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose LOGOS 650/270H
19 4170100000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit LOGOS 530/270H 
19 4170200000 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit LOGOS 650/270H
20 7370230000 1 Cinghia Keilriemen Belt SPZX 1637

DESCRIPTION DESCRIZIONE

LOGOS 530/270H  - LOGOS 650/270H

BESCHREIBUNG

LOGOS 530/270H - LOGOS 650/270H
WORKS 490/300H - WORKS 530/300H 

Rev.00 - 12/2014



 

LOGOS 530/270H - LOGOS 650/270H
WORKS 490/300H - WORKS 530/300H 

Rev.00 - 12/2014

Rif. Cod Q,tà Note
Nr Code stk Anmerk
Ref Code Q,ty Notes

1 7090080000 1 Tappo Stecker Plug M3/8"
2 7192330000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve 3/8"-15bar
3 7130160000 1 Rubinetto Spurgo Ablaßhahn Discharge tap M3/8"
4 7230010000 1 Tubo Rilsan PA Schlauch Rilsan hose Ø6X4
5 7110150000 1 Manometro Manometer Pressure gauge
6 7085240000 1 Raccordo Muffe Joint WORKS 490/300H 
6 7232070000 1 Tubo Prolunga Reduzierung Extension Hose WORKS 530/300H
7 7130150000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 1/2"
8 4151800000 1 Kit Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit WORKS 490/300H 
8 4150530000 1 Kit Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit WORKS 530/300H
9 7456190000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support WORKS 490/300H 
9 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support WORKS 530/300H

10 4080520000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit
10.1 x 3 Vite Schraube Screw M5X12 UNI-8112
10.2 x 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø5X20 UNI-6593
10.3 x 3 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
10.4 x 3 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
10.5 x 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
10.6 x 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592
10.7 x 4 Vite Schraube Screw M10X45 UNI-5739
10.8 x 14 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
10.9 x 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
10.10 x 6 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
10.11 x 12 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
10.12 x 4 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10 UNI-6592

11 7477730000 1 Serbatoio 270 zinc Druckbehälter 270 verzinkt Tank 270 galvanazed
12 4056600000 1 Kit Pressostato Druckschalter Kit Press. Switch kit

12.1 7082690000 1 Raccordo Verteiler Joint A"T"3/8  MFM
12.2 7090070000 2 Tappo Stecker Plug M1/4"
12.3 7251180000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch
12.4 7327370000 1 Cavo alimentazione Zuleitung Kabel Infeed cable
12.5 7328690000 1 Cavo Pressostato / Motore Druckschalter/Motor Kabel Pres.switch/Motor cable
12.6 7329800000 1 Spina Stecker Plug
13 5010860008 1 Base Platte Base WORKS 490/300H 
13 5010460008 1 Base Platte Base WORKS 530/300H
14 7085120000 1 Raccordo Muffe Joint 2"-1/2"MF 
15 7090050000 1 Tappo Muffe Plug M2"
16 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
17 3021060000 1 AB 598 S 1-GOLA-3V Aggregat AB598S Pump AB598S WORKS 490/300H 
17 3021130000 1 AB 678 S 1 GOLA-3V Aggregat AB678S Pump AB678S WORKS 530/300H
18 7231550000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose WORKS 490/300H 
18 7231110000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose WORKS 530/300H
19 4170100000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit WORKS 490/300H 
19 4170200000 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit WORKS 530/300H
20 7370360000 1 Cinghia Keilriemen Belt SPZX 1612

WORKS 490/300H - WORKS 530/300H 

DESCRIZIONE DESCRIPTION BESCHREIBUNG



  

LOGOS 920/270H
WORKS 650/300H

Rev.00 - 12/2014

20



Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5010460008 1 Base Platte Base
2 4151750000 1 Kit Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit LOGOS 920/270H
2 4151780000 1 Kit Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit WORKS 650/300H
3 4170200000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit
4 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support
5 4080450000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

5.1 x 11 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
5.2 x 6 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
5.3 x 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
5.4 x 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
5.5 x 9 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
5.6 x 14 Dado Mutter Nut M10
5.7 x 11 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
5.8 x 6 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10 UNI-6592
5.9 x 16 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
5.10 x 9 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592

6 7371250000 2 Cinghia Keilriemen Belt LOGOS 920/270H
6 7370680000 2 Cinghia Keilriemen Belt WORKS 650/300H
7 7477880000 1 Serb. 270 lt 11 bar - AD2000 Tank 270 verzinkt 11 bar Tank 270 galvanaized 11 bar LOGOS 920/270H
7 7477730000 1 Serb. 270 lt 16 bar - AD2000 Tank 270 verzinkt 16 bar Tank 270 galvanaized 16 bar WORKS 650/300H
8 7232070000 1 Tubo Prolunga Reduzierung Extension Hose
9 7192090000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve LOGOS 920/270H
9 7192330000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve WORKS 650/300H
10 7085120000 1 Raccordo Muffe Joint 2"-1/2"MF 
11 7090050000 1 Tappo Stecker Plug M2"
12 7130150000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 1/2"
13 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
14 7230010000 1,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø6X4
15 7110060000 1 Manometro Manometer Pressure gauge LOGOS 920/270H
15 7110150000 1 Manometro Manometer Pressure gauge WORKS 650/300H
16 7231110000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose
17 7130160000 1 Rubinetto Spurgo Ablaßhahn Discharge tap M3/8"
18 3021090000 1 AB 998 S Aggregat AB998S Pump AB998S
19 7085030000 1 Raccordo Muffe Joint 1"-1/2 MM
20 7085110000 1 Raccordo Muffe Joint 1"-1/2" MF 
21 7088060000 1 Raccordo Muffe Joint MM 3/8-1/4 CIL 3/8
22 7250740000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch LOGOS 920/270H
22 7250340000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch WORKS 650/300H
25 7194450000 1 Elettrovalvola Aggregat AB598S Pump AB598S
26 7084240000 1 Raccordo Aggregat AB678S Pump AB678S L M1/4" - Ø6
27 7080970000 1 Raccordo Muffe Joint "L" M1/4"-8 RAPIDO
28 7230080000 1 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø8X6
30 7430690000 1 Avviatore ST-TR Stern-Dreieck Starter STAR-DELTA Starter

30.4 7327970000 2 Cavo motore/cass.el. Kabel Motor/eletctric board cable
30.5 7327990000 1 Cavo press./cass.el. Kabel Press.sw.-electric board cable
30.6 7328000000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
31 7153090000 1 Convogliatore Band Conveyor
32 7153100000 1 Convogliatore Band Conveyor

DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 

LOGOS 920/270H
WORKS 650/300H

Rev.00 - 12/2014



  

LOGOS 650/500H
WORKS 530/500H

Rev.00 - 12/2014

16.6

5.8

16

5.5

5.7

4



Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5010460008 1 Base Platte Base
2 4150090000 1 Kit Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit
3 4170200000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit
4 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support
5 4080450000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

5.1 x 5 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
5.2 x 6 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
5.3 x 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
5.4 x 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
5.5 x 3 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
5.6 x 14 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
5.7 x 2 Rondella Unterlegscheibe Washer 6 UNI 6592 
5.8 x 16 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
5.9 x 6 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10 UNI-6592
5.10 x 5 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593

6 7370230000 1 Cinghia Keilriemen Belt LOGOS 650/500H
6 7370360000 1 Cinghia Keilriemen Belt WORKS 530/500H
7 7477750000 1 Serb.500 lt  11 bar AD2000 Tank 500 lt 11 bar AD200 Tank 500 lt 11 bar AD200 LOGOS 650/500H
7 7477850000 1 Serb.500 lt  16 bar AD2000 Tank 500 lt 16 bar AD200 Tank 500 lt 16 bar AD200 WORKS 530/500H
8 7085020000 1 Raccordo Muffe Joint 1/2"-3/8"MF 
9 7085030000 1 Raccordo Muffe Joint 1"-1/2 MM
10 7192090000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve LOGOS 650/500H
10 7192330000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve WORKS 530/500H
11 7085390000 1 Raccordo Muffe Joint 2"-3/4"MF 
12 7090050000 1 Tappo Muffe Plug
13 7130460000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap
14 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve
15 7230010000 1,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose

16 4056590000 1 Kit Pressostato Druckschalter Kit Press. Switch kit LOGOS 650/500H
16.1 7082690000 1 Raccordo Muffe Joint
16.2 7090070000 1 Tappo Muffe Plug
16.3 7251170000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch
16.4 7327370000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
16.5 7328690000 1 Cavo Pressostato / Motore Druckschalter/Motor Kabel Pres.switch/Motor cable
16.6 7329790000 1 Spina Muffe Plug

16 4056600000 1 Kit Pressostato Druckschalter Kit Press. Switch kit WORKS 530/500H
16.1 7082690000 1 Raccordo Muffe Joint
16.2 7090070000 2 Tappo Muffe Plug
16.3 7251180000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch
16.4 7327370000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
16.5 7328690000 1 Cavo Pressostato / Motore Druckschalter/Motor Kabel Pres.switch/Motor cable
16.6 7329800000 1 Spina Muffe Plug

17 7110060000 2 Manometro Manometer Pressure gauge LOGOS 650/500H
17 7110150000 1 Manometro Manometer Pressure gauge WORKS 530/500H
18 7090080000 1 Tappo Muffe Plug
19 7231210000 1 Tubo in gomma Rohr Rubber hose
20 7130160000 1 Rubinetto Spurgo Ablaßhahn Discharge tap
21 3021130000 1 AB678 S Aggregat AB678S Pump AB678S

DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 

LOGOS 650/500H
WORKS 530/500H

Rev.00 - 12/2014



 

LOGOS 920/500H
WORKS 650/500H - WORKS 780/500H

Rev.00 - 12/2014

20

5.7
5.5



Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5010460008 1 Base Platte Base
2 4151751000 1 kit motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit
3 4170200000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit
4 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support
5 4080450000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

5.1 x 11 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
5.2 x 6 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
5.3 x 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
5.4 x 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
5.5 x 9 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
5.6 x 14 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
5.7 x 11 Rondella Unterlegscheibe Washer
5.8 x 6 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10 UNI-6592
5.9 x 16 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
5.10 x 9 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592

6 7371250000 2 Cinghia Keilriemen Belt TRAP. A 66
7 7477750000 1 Serb. Lt.500 11 bar AD2000 Tank  Lt.500 11 bar AD2000 Tank  Lt.500 11 bar AD2000
8 7085030000 1 Raccordo Muffe Joint 1"-1/2 MM
9 7192090000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve 3/8"10,4BAR
10 7085390000 1 Raccordo Muffe Joint 2"-3/4"MF 
11 7090050000 1 Tappo Muffe Plug M2"
12 7130460000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 3/4"
13 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
14 7230010000 1,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø6X4
15 7110060000 1 Manometro Druckschalter Pressure gauge
16 7231210000 1 Tubo in gomma Schlauch Rubber hose
17 7130160000 1 Rubinetto Spurgo Kugelhahn Discharge tap M3/8"
18 3021090000 1 AB998 S Aggregat AB998S Pump AB998S
19 7085110000 1 Raccordo Muffe Joint 1"-1/2" MF 
20 7085020000 1 Raccordo Muffe Joint 1/2"-3/8"MF 
21 7088060000 1 Raccordo Muffe Joint MM 3/8-1/4 CIL 3/8
22 7250740000 1 Pressostato Sicherheitsventil Pressure switch
25 7194450000 1 Elettrovalvola Ventil Solenoid valve
26 7084240000 1 Raccordo Muffe Joint L M1/4" - Ø6
27 7080970000 1 Raccordo Muffe Joint "L" M1/4"-8 RAPIDO
28 7230080000 1 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø8X6
30 7430690000 1 Avviatore ST-TR Stern-Dreieck Starter STAR-DELTA Starter

30.4 7327970000 2 Cavo motore/cass.el. Motor Kabel Motor/eletctric board cable
30.5 7327990000 1 Cavo press./cass.el. Druckschalter Kabel Press.sw.-electric board cable
30.6 7328000000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
31 7153090000 1 Convogliatore Band Conveyor
32 7153100000 1 Convogliatore Band Conveyor

DESCRIPTION DESCRIZIONE

LOGOS 920/500H

BESCHREIBUNG

LOGOS 920/500H
WORKS 650/500H - WORKS 780/500H

Rev.00 - 12/2014



 

LOGOS 920/500H
WORKS 650/500H - WORKS 780/500H

Rev.00 - 12/2014

Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5010460008 1 Base Platte Base
2 4151781000 1 kit motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit WORKS 650/500H  
2 4151810000 1 kit motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley kit  WORKS 780/500H
3 4170200000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit
4 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support
5 4080450000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

5.1 x 11 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
5.2 x 6 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
5.3 x 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
5.4 x 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
5.5 x 9 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
5.6 x 14 Dado Mutter Nut
5.7 x 11 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
5.8 x 6 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10 UNI-6592
5.9 x 16 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
5.10 x 9 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592

6 7370680000 2 Cinghia Keilriemen Belt TRAP. A 65
7 7477850000 1 Serb. Lt.500 16 bar AD2000 Tank  Lt.500 16 bar AD2000 Tank  Lt.500 16 bar AD2000 #NV
8 7085030000 1 Raccordo Muffe Joint 1"-1/2 MM
9 7192330000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve 3/8"-15bar
10 7085390000 1 Raccordo Muffe Joint 2"-3/4"MF 
11 7090050000 1 Tappo Muffe Plug M2"
12 7130460000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 3/4"
13 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
14 7230010000 1,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø6X4
15 7110150000 1 Manometro Druckschalter Pressure gauge
16 7231210000 1 Tubo in gomma Schlauch Rubber hose
17 7130160000 1 Rubinetto Spurgo Kugelhahn Discharge tap M3/8"
18 3021090000 1 AB998 S Aggregat AB 998S Pump AB 998S #NV
19 7085110000 1 Raccordo Muffe Joint 1"-1/2" MF 
20 7085020000 1 Raccordo Muffe Joint 1/2"-3/8"MF 
21 7088060000 1 Raccordo Muffe Joint MM 3/8-1/4 CIL 3/8
22 7250340000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch
25 7194450000 1 Elettrovalvola Ventil Solenoid valve
26 7084240000 1 Raccordo Muffe Joint L M1/4" - Ø6
27 7080970000 1 Raccordo Muffe Joint "L" M1/4"-8 RAPIDO
28 7230080000 1 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø8X6
30 7430690000 1 Avviatore ST-TR Stern-Dreieck Starter STAR-DELTA Starter WORKS 650/500H  
30 7430700000 1 Avviatore ST-TR Stern-Dreieck Starter STAR-DELTA Starter WORKS 780/500H

30.4 7327970000 2 Cavo motore/cass.el. Motor Kabel Motor/eletctric board cable
30.5 7327990000 1 Cavo press./cass.el. Druckschalter Kabel Press.sw.-electric board cable
30.6 7328000000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
31 7153090000 1 Convogliatore Band Conveyor
32 7153100000 1 Convogliatore Band Conveyor

WORKS 650/500H -  WORKS 780/500H

BESCHREIBUNGDESCRIZIONE DESCRIPTION 



 

LOGOS 530/270V - LOGOS 650/270V
WORKS 490/270V - WORKS 530/270V 

Rev.00 - 12/2014

5

2 1 .2

1 0 .4

1 8

1 0 .2

1 9

2 1 .9

1 0 .5

8

21 2 1 1

2 2

6

1 0 .1

2 1 .1

7

6

9

3

2 1 .8

2 1 .6

2 1 .9

2 1 .3

1 0 .3

1 2 1 .4

1 7 1 3

2 1 .7

16

2 0

2 1 .5

1 4

4

2 1 .8

1 0 .6

10



Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5011270008 1 Base Platte Base LOGOS 530/270V 
1 5011390008 1 Base Platte Base LOGOS 650/270V
2 7477860000 1 Serb..270V 11BAR-AD.2000 Tank..270V 11BAR-AD.2000 Tank..270V 11BAR-AD.2000 
3 7090050000 1 Tappo Stecker Plug
4 7232070000 1 Tubo Prolunga Rohr Extension Hose
5 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
6 7085020000 2 Raccordo Muffe Joint 1/2"-3/8"MF 
7 7130460000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 3/4"
8 7090020000 3 Tappo Stecker Plug M3/4"
9 7192090000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve 3/8"10,4BAR

10 4056590000 1 Kit Pressostato Druckschalter Kit Press. Switch kit
10.1 7082690000 1 Raccordo Muffe Joint
10.2 7090070000 2 Tappo Stecker Plug M1/4"
10.3 7251170000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch
10.4 7328690000 1 Cavo Pressostato / Motore Druckschalter/Motor Kabel Pres.switch/Motor cable
10.5 7327370000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
10.6 7329790000 1 Spina Stecker Plug
11 7085190000 1 Raccordo Muffe Joint 3/8"-1/4" MF 
12 7110060000 1 Manometro Manometer Pressure gauge
13 4151561000 1 Motore / puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley LOGOS 530/270V 
13 4150091000 1 Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley LOGOS 650/270V
14 3021060000 1 AB 598 S AB 598 S AB 598 S LOGOS 530/270V 
14 3021130000 1 AB 678 S AB 678 S AB 678 S LOGOS 650/270V
16 7130150000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 1/2"
17 7230010000 0,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose
18 4170100000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit LOGOS 530/270V 
18 4170210000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit LOGOS 650/270V
19 7456190000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support LOGOS 530/270V 
19 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support LOGOS 650/270V
20 7370230000 1 Cinghia Keilriemen Belt SPZX 1637
21 4080520000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

21.1 7020200000 3 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
21.2 7030020000 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592
21.3 7030050000 7 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
21.4 7010010000 3 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
21.5 7011980000 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
21.6 7011160000 4 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
21.7 7011170000 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
21.8 7020250000 12 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
21.9 7030060000 12 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
22 7230640000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose LOGOS 530/270V 
22 7231110000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose LOGOS 650/270V

DESCRIPTION DESCRIZIONE

LOGOS 530/270V  - LOGOS 650/270V


BESCHREIBUNG

LOGOS 530/270V - LOGOS 650/270V
WORKS 490/270V - WORKS 530/270V 

Rev.00 - 12/2014



 

LOGOS 530/270V - LOGOS 650/270V
WORKS 490/270V - WORKS 530/270V 

Rev.00 - 12/2014

Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5011270008 1 Base Platte Base  WORKS 490/270V
1 5011390008 1 Base Platte Base  WORKS 530/270V
2 7477740000 1 Serb..270V 16BAR-AD.2000 Tank 270V 16BAR-AD.2000 Tank 270V 16BAR-AD.2000 
3 7090050000 1 Tappo Stecker Plug
4 7232070000 1 Tubo Prolunga Rohr Extension Hose
5 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve 1/2"
6 7085020000 1 Raccordo Muffe Joint 1/2"-3/8"MF 
7 7130460000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 3/4"
8 7090020000 3 Tappo Stecker Plug M3/4"
9 7192330000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve 3/8"-15bar

10 4056600000 1 Kit Pressostato Druckschalter Kit Press. Switch kit
10.1 7082690000 1 Raccordo Muffe Joint
10.2 7090070000 2 Tappo Stecker Plug M1/4"
10.3 7251180000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch
10.4 7328690000 1 Cavo Pressostato / Motore Druckschalter/Motor Kabel Pres.switch/Motor cable
10.5 7327370000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
10.6 7329800000 1 Spina Stecker Plug
11 7085190000 1 Raccordo Muffe Joint 3/8"-1/4" MF 
12 7110150000 1 Manometro Manometer Pressure gauge
13 4151800000 1 Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor / pulley  WORKS 490/270V
13 4150531000 1 Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor / pulley  WORKS 530/270V
14 3021060000 1 AB 598 S AB 598 S AB 598 S  WORKS 490/270V
14 3021130000 1 AB 678 S AB 678 S AB 678 S  WORKS 530/270V
16 7130150000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 1/2"
17 7230010000 0,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose
18 4170100000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit  WORKS 490/270V
18 4170210000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit  WORKS 530/270V
19 7456190000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support  WORKS 490/270V
19 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support  WORKS 530/270V
20 7370360000 1 Cinghia Keilriemen Belt SPZX 1612
21 4080520000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

21.1 7020200000 3 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
21.2 7030020000 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592
21.3 7030050000 7 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
21.4 7010010000 3 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
21.5 7011980000 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
21.6 7011160000 4 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
21.7 7011170000 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
21.8 7020250000 12 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
21.9 7030060000 12 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
22 7230640000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose  WORKS 490/270V
22 7231110000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose  WORKS 530/270V

WORKS 490/270V - WORKS 530/270V 


DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION 



 

LOGOS 920/270V
WORKS 650/270V

Rev.00 - 12/2014

5

2 1 .2

1 0 .4

1 81 9

2 1 .9

8

2

1 2

2 2

15

2 1 .1

7

6

9

3

2 1 .8

2 1 .6

2 1 .9

2 1 .3

1 0

1 2 1 .41 7

1 3

2 1 .7

16

2 0

2 1 .5

1 4

4
2 1 .8

30

30.4

30.4
30.5
30.6

17
25

23
24

26

11



Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5011390008 1 Base Platte Base
2 7477860000 1 Serb 270V 11BAR-AD.2000 Tank270V 11bar  AD2000 Tank270V 11bar  AD2000  LOGOS 920/270V
2 7477740000 1 Serb 270V 16BAR-AD.2000 Tank 270V 16bar  AD2000 Tank 270V 16bar  AD2000  WORKS 650/270V
3 7090050000 1 Tappo Stecker Plug M2"
4 7232070000 1 Tubo Prolunga Rohr Extension Hose
5 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
6 7085020000 1 Raccordo Muffe Joint 1/2"-3/8"MF 
7 7130460000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 3/4"
8 7090020000 2 Tappo Stecker Plug M3/4"
9 7192090000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve  LOGOS 920/270V
9 7192330000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve  WORKS 650/270V

10 7250740000 1 Pressostato Sicherheitsventil Pressure switch  LOGOS 920/270V
10 7250340000 1 Pressostato Sicherheitsventil Pressure switch  WORKS 650/270V
11 7082530000 1 Raccordo Muffe Joint T-MFM 1/4"
12 7110060000 1 Manometro Druckschalter Pressure gauge  LOGOS 920/270V
12 7110150000 1 Manometro Druckschalter Pressure gauge  WORKS 650/270V
13 4151751000 1 Motore / puleggia Motorscheibe Kit Motor-Pulley  LOGOS 920/270V
13 4151781000 1 Motore / puleggia Motorscheibe Kit Motor-Pulley  WORKS 650/270V
14 3021090000 1 AB 998 S Aggregat AB 998 S Pump AB 998 S 
15 7085080000 1 Raccordo Muffe Joint 1/2-1/4 MF 
16 7130150000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 1/2"
17 7230010000 0,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø6X4
18 4170210000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit
19 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support
20 7371250000 2 Cinghia Keilriemen Belt  LOGOS 920/270V
20 7370680000 2 Cinghia Keilriemen Belt  WORKS 650/270V
21 4080520000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

21.1 x 3 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
21.2 x 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592
21.3 x 7 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
21.4 x 3 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
21.5 x 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
21.6 x 4 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
21.7 x 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
21.8 x 12 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
21.9 x 12 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
22 7231110000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose
23 7194450000 1 Elettrovalvola Ventil Solenoid valve
24 7080970000 1 Raccordo Muffe Joint L- M1/4x8
25 7084240000 1 Raccordo Muffe Joint L - M1/4"x6
26 7230080000 1 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø8X6
30 7430690000 1 Avviatore ST-TR Stern-Dreieck  Starter STAR-DELTA Starter

30.4 7327970000 2 Cavo motore/cass.el. Motor Kabel Motor/eletctric board cable
30.5 7327990000 1 Cavo press./cass.el. Druckschalter Kabel Press.sw.-electric board cable
30.6 7328000000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable

DESCRIPTION DESCRIZIONE BESCHREIBUNG

LOGOS 920/270V
WORKS 650/270V

Rev.00 - 12/2014



 

LOGOS 650/500V
WORKS 530/500V 

Rev.00 - 12/2014

5

2 1 .2

1 0 .4

1 8

1 0 .2

1 9

2 1 .9

1 0 .5

8

21 2 1 1

2 2

6

1 0 .1

2 1 .1

7

6

9

3

2 1 .8

2 1 .6

2 1 .9

2 1 .3

1 0 .3

1 2 1 .4

1 7 1 3

2 1 .7

16

2 0

2 1 .5

1 4

4

2 1 .8

1 0 .6

10



Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5011390008 1 Base Platte Base
2 7477890000 1 Serb 500V 11bar  AD2000 Tank 500V 11bar  AD2000 Tank 500V 11bar  AD2000 LOGOS 650/500V
2 7477760000 1 Serb 500V 16bar  AD2000 Tank 500V 16bar  AD2000 Tank 500V 16bar  AD2000 WORKS 530/500V
3 7090050000 1 Tappo Stecker Plug M2"
4 7232070000 1 Tubo Prolunga Rohr Extension Hose
5 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
6 7085020000 2 Raccordo Muffe Joint 1/2"-3/8"MF 
7 7130460000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 3/4"
8 7090020000 3 Tappo Stecker Plug M3/4"
9 7192090000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve 3/8"10,4BAR
9 7192330000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve 3/8"-15bar

10 4056590000 1 Kit Pressostato Druckschalter Kit Press. Switch kit LOGOS 650/500V
10.1 7082690000 1 Raccordo Muffe Joint
10.2 7090070000 2 Tappo Stecker Plug
10.3 7251170000 1 Pressostato Druckschalter Kit Pressure switch
10.4 7328690000 1 Cavo Pressostato / Motore Druckschalter/Motor Kabel Pres.switch/Motor cable
10.5 7327370000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
10.6 7329790000 1 Spina Stecker Plug

10 4056600000 1 Kit Pressostato Druckschalter Kit Press. Switch kit WORKS 530/500V
10.1 7082690000 1 Raccordo Muffe Joint
10.2 7090070000 2 Tappo Stecker Plug
10.3 7251180000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch
10.4 7327370000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable
10.5 7328690000 1 Cavo Pressostato / Motore Druckschalter/Motor Kabel Pres.switch/Motor cable
10.6 7329800000 1 Spina Stecker Plug

11 7085190000 1 Raccordo Muffe Joint 3/8"-1/4" MF 
12 7110060000 1 Manometro Manometer Pressure gauge LOGOS 650/500V
12 7110150000 1 Manometro Manometer Pressure gauge WORKS 530/500V
13 4150091000 Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley LOGOS 650/500V
13 4150531000 Motore/puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley WORKS 530/500V
14 3021130000 1 AB 678 S AB 678 S AB 678 S
16 7130150000 1 Rubinetto a Sfera Kugelhahn Tap MF 1/2"
17 7230010000 0,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø6X4
18 4170210000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit
19 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support
20 7370230000 1 Cinghia Keilriemen Belt LOGOS 650/500V
20 7370360000 1 Cinghia Keilriemen Belt WORKS 530/500V
21 4080520000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

21.1 7020200000 3 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
21.2 7030020000 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592
21.3 7030050000 7 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
21.4 7010010000 3 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
21.5 7011980000 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
21.6 7011160000 4 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
21.7 7011170000 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
21.8 7020250000 12 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
21.9 7030060000 12 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
22 7231110000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose

DESCRIPTION DESCRIZIONE BESCHREIBUNG

LOGOS 650/500V
WORKS 530/500V 

Rev.00 - 12/2014



 

LOGOS 920/500V
WORKS 650/500V - WORKS 780/500V

Rev.00 - 12/2014

5

2 1 .2

1 0 .4

1 81 9

2 1 .9

8

2

1 2

2 2

15

2 1 .1

7

6

9

3

2 1 .8

2 1 .6

2 1 .9

2 1 .3

1 0

1 2 1 .41 7

1 3

2 1 .7

16

2 0

2 1 .5

1 4

4
2 1 .8

30

30.4

30.4
30.5
30.6

17
25

23
24

26

11



Rif. Cod Q,tà Note
Ref Code Q,ty Notes

1 5011390008 1 Base Platte Base
2 7477890000 1 Serb.500v 11bar AD.2000 Tank 500V 11bar AD.2000 Tank 500V 11bar AD.2000 LOGOS 920/500V
2 7477760000 1 Serb.500v 16bar AD.2000 Tank 500V 16bar AD.2000 Tank 500V 16bar AD.2000 WORKS 650/500V-780/500V
3 7090050000 1 Tappo Stecker Plug
4 7232070000 1 Tubo Prolunga Rohr Extension Hose
5 7190150000 1 Valvola di ritegno Rückschlagventil Non return valve FM 1/2"
6 7085020000 1 Raccordo Muffe Joint 1/2"-3/8"MF 
7 7130460000 1 Rubinetto a Sfera Unterlegscheibe Tap MF 3/4"
8 7090020000 3 Tappo Stecker Plug M3/4"
9 7192090000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve LOGOS 920/500V
9 7192330000 1 Valvola di Sic. Sicherheitsventil Safety valve WORKS 650/500V-780/500V

10 7250740000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch LOGOS 920/500V
10 7250340000 1 Pressostato Druckschalter Pressure switch WORKS 650/500V-780/500V
11 7082530000 1 Raccordo Muffe Joint T 1/4 MFM
12 7110060000 1 Manometro Manometer Pressure gauge LOGOS 920/500V
12 7110150000 1 Manometro Manometer Pressure gauge WORKS 650/500V-780/500V
13 4151751000 1 Motore / puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley LOGOS 920/500V
13 4151781000 1 Motore / puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley WORKS 650/500V 
13 4151661000 1 Motore / puleggia Motorscheibe Kit Motor/pulley WORKS 780/500V
14 3021090000 1 AB 998 S AB998 S Pump AB998 S
15 7085080000 1 Raccordo Muffe Joint 1/2-1/4 MF 
16 7130150000 1 Rubinetto a Sfera Unterlegscheibe Tap MF 1/2"
17 7230010000 0,5 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø6X4
18 4170210000 1 Kit paracinghia Riemenschutz Kit Belt guard kit
19 7458990000 1 Staffa Paracinghia Riemenschutz Halter Belt guard Support
20 7371250000 2 Cinghia Keilriemen Belt LOGOS 920/500V
20 7370680000 2 Cinghia Keilriemen Belt WORKS 650/500V-780/500V
21 4080520000 1 Kit Viti Schraube Kit Screw kit

21.1 x 3 Dado Mutter Nut M6 UNI-5587 
21.2 x 3 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6 UNI-6592
21.3 x 7 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø6X24 UNI-6593
21.4 x 3 Vite Schraube Screw M6X16 UNI-5931
21.5 x 4 Vite Schraube Screw M10X55 UNI-5739
21.6 x 4 Vite Schraube Screw M10X30 UNI-5739
21.7 x 4 Vite Schraube Screw M10X35 UNI-5739
21.8 x 12 Dado Mutter Nut M10 DIN-6923
21.9 x 12 Rondella Unterlegscheibe Washer Ø10X30 UNI-6593
22 7231110000 1 Tubo alimentazione Rohr Infeed hose
23 7194450000 1 Elettrovalvola Ventil Solenoid valve
24 7080970000 1 Raccordo Muffe Joint "L" M1/4"-8 RAPIDO
25 7084240000 1 Raccordo Muffe Joint L M1/4" - Ø6
26 7230080000 1 Tubo Rilsan Schlauch Rilsan hose Ø8X6

30 7430690000 1 Avviatore ST-TR Stern-Dreieck Starter STAR-DELTA Starter LOGOS 920/500V         
WORKS 650/500V

30 7430700000 1 Avviatore ST-TR Stern-Dreieck Starter STAR-DELTA Starter WORKS 780/500V
30.4 7328320000 2 Cavo motore/cass.el. Motor Kabel Motor/eletctric board cable
30.5 7328730000 1 Cavo press./cass.el. Druckschalter/Motor Kabel Press.sw.-electric board cable
30.6 7329080000 1 Cavo alimentazione Kabel Infeed cable

DESCRIPTION DESCRIZIONE BESCHREIBUNG

LOGOS 920/500V
WORKS 650/500V - WORKS 780/500V

Rev.00 - 12/2014


	AB300_diretto_it-de-en
	Tabella

	AB300_star delta_it-de-en
	Tabella

	AB500_diretto_it_de-en
	Tabella

	AB500_star-delta_it-de-en
	Tabella

	ABV300_diretto_it-de-en
	Tabella

	ABV300_star delta_it-de-en
	Tabella

	ABV500_diretto_it-de-en
	Tabella

	ABV500_star delta_it-de-en
	Tabella


